CEMHUHAP PEM PAL B JIIOBJAHE OITPOC

18-19 u 22 anpens 2011 roxa B JIro6ssiHe, CIIOBEHHS COCTOSIIOCH CEMUHAP MPAKTUKYIOIIETO

coob1ecTBa 1o kazHauelictsy PEM PAL.
[Tocnie mpoBeeHus 3aceiaHus ObUT CO3aH OHJIAIMH OMPOC Ha TPEX SA3bIKaX, YTOOBI y3HATH
MHEHHUE YYaCTHHKOB O COOBITHU M cOOpaTh MH(OPMALINIO, KACAIOIIYIOCS YIacTHS B

MPAKTUKYOIIEM coo0IIecTBe o kazHauerictsy PEM PAL.

Cchuika Ha ompoc — http://www.surveymonkey.com/s/INT3JV7T

COop oTBeTOB Ha orpoc Havascs 29 anpens, a 3akonuwics 13 mas 2011 ropxa.

[Tpurnamenue npoiTH onpoc ObUIO Pa30CIaHO BCEM YYaCTHUKAM CEMHMHApA.

OtBeuats Ha ornpoc Hayano 30 yenoBek. 23 yeslIOBEK OTBETHIIM Ha BCE BOIPOCHL. B naHHOM
otuete aHanu3upyercss 30 nelcTBUTENbHBIX aHKeT. [Ipu nqanbHENINX BBIYUCICHUSIX 3TO YU CIIO

NeMCTBUTENFHBIX OTBETOB MpuHUMaeTcst 3a 100%.

B omnpoce ueTsIpe yacTH: 0/jHa, Kacarolascs MPaKTUKYIOIIEro cOO0IeCTBa 10 Ka3HaueicTBy
PEM PAL, u tpu npyrue: «Pe3ynbpTarsl coObITUs», «IloaroToBka u opranuzanus» u «Oo1ee

BrieuatiieHue». Beero ankera coctout u3 21 Bompoca.


http://www.surveymonkey.com/s/NT3JV7T

COOBIHIECTBO no ka3zuaueiictrsy PEM PAL

1. Kak Bbl o1leHHBaeTe CBOE YUACTHE B JIEATEJILHOCTH NMPAKTHKYIOIIET0

coo0IecTea nmo kazHaueiicrey PEM PAL?

Ha stoT Bomipoc ecth 30 otBeToB (100%). Cornacho nudpam (CM HHXKE) PECIIOHICHTBI

XOPOIIIO OCBEIOMJICHBI ¥ XOTEIU OBl CTaTh aKTUBHBIMU WiieHaMu coobOmiectBa PEM PAL.

HemnonoxxurenbHBIE OTBETHI BBIACJICHBI IBECTOM.

BapunaHTbl oTBETOB

1
pewiuTesibHO
He corniaceH

5
peLunTesibHO
cornaceH

KonuyectBo
OTBETOB

CpepHss
oLeHkKa

51 xopo1110 0CcBEIOMIIEH O
LENAX U ACATENbHOCTH
c000I1IeCTBa 110 Ka3HAUCHCTBY.

0

18

30

4.2

MHe OBl XOTEIOCH CTATh
AKTHUBHBIM YJICHOM
COO6H.[€CTBa 110 Ka3Ha‘IeI>'ICTBy

11

29

4.1

S nocTostHHO HehOpMaIHHO

00IIaroCh ¢ APYTrUMHU WICHAMHA
PEM PAL

N

N

28

S npuHuMalo yyacTtue B
JIMIEPCKON IpyIIe
MIPAKTUKYIOIIEro coo0IIecTBa
10 Ka3HA4Y€HCTBY U B
YIPaBJICHUU UM.

10

28

S mpenocraBiso
HHGOPMAIIUIO [JIST 00CYKICHHS
MPAKTHAKYIOIIAM COOOIIECTBOM
M0 Ka3HAYeWCTBY (s caiiTa,
BCTpPEY W/WIHA NOATOTOBKH
JIOKYMEHTOB).

29

51 MOCTOSTHHO MOJIB3YIOCH
caritom PEM PAL (nmu
Wikispaces).
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30

3.5

2. C rkaxoii u3 ctpad PEM PAL Bri 00Jib111e BCEro KOHTAKTHPYETE MEKIY

MEPONPUATHAMMU NPAKTHKVIOIIET0 COO0IEeCTBA M0 KA3ZHAYEHCTBY?

22 pecnionyienTa (79.3%) mamu OTBETHI Ha ATOT BOIMPOC.

XopBartus Oblj1a ynomsiHyTa 8 pas.

MaxkenoHus 6bu1a yrioMsiHyTa 7 pas.

MoaoBa u Andanus - 4 pasa.

Kuprusust u Typuus - 3 paza.

Azepoaiinxan, Poccusi, Cepous, CiioBenus, I'py3us u TagzkukucTan Obu1H yIIOMSHYTBI

2 paza.

Crpanbl CHI', KocoBo, Pymbinus, boarapus, Kazaxcran u Ykpauna OblTH YIOMSHYTBI

110 OJTHOMY pa3sy.




3. Ioab3oBaanuch Ju BuI B 2009 n/uamn 2010 roay onmbITOM CBOMX KOJLJIET 110
NMPAKTHKYVIOIEMY COO00IIECTBY N0 KA3HAYEHCTBY MM HHBIMH 3HAHUSIMH,
N0JIYYEeHHbIMH B CO00IIeCTBE, UTOObI pa3padaThiBaTh, PEKOMEHA0BATHL HJIH
NPOBOANTL pedopMbl B cdhepe cBoei A1eATeILHOCTH?

“Ila” oteetmo 7 pecrionaentos. (26,9%0) “Her, Ho, ckopee Beero, Oyay B 6yaymem” — 19
pecnionenToB. (73,1%) U1 “Her, u, ckopee Bcero, He Oyay B OyayiieM” — 3TOT BAPHAHT HE
BBIOpas HUKTO. Beero oreeTos Ha Bonpoc — 26 (86.79%0). ITpoueHTHOE COOTHOIIEHHE OTPAKEHO
Ha IMarpaMMe HHKe:

0,0%

0O Oda

B HerT, HO cKkopee Bcero
Byay Bbl ByAyiiem

OHerT, n ckopee Bcero nu B
Byaywem He 6yay

4. MMoxanviicTa, IPUBEANTE NIPUMeEP TOr0, KAK y4aCTHE B IPAKTHKVIOHIIEM
coo0NIIecCTBE MO0 KA3HAYECHCTBY NOBJUAJI0 HA Baimy padory.

b nan 21 comeprxarenbHbIil KOMMeHTapuil. Huke npuBe1eHO HECKOJBKO 1UTAT:

«[To mpumepy Poccuu Obli BHECEHBI M3MEHEHHUs B 3ak0oH 0 Ka3HaueiicTBe, CBsI3aHHBIE C
KACCOBBIM 00CITY)KHBAHHEM GIOIUKETHBIX yapexaermii».(1)*

«BnusHue He oueHb O0JIbIIOE, TaK KaK CHayasla He00X0JuMO yOeIUTh Hallle OKPYKEHUE B
BaXHOCTH pedopM B 00JIaCTH rocyJapCTBEHHBIX (PUHAHCOBY. (4)

«[To ntoram Bctpeun B [lymande ¢ MB® 3akioueHo corniamieHue 00 OkazaHUU TEXHUYECKON
nomortu. Pykosoaurens co croponsl MB® JIxoH 30xpab 1 MHBIE IPUBJICYEHHBIE
KOHCYJbTaHThI. [1o uToram Bcrpeun B 3arpede BecemupHsbiii 6aHK BbIIEIHI TPAHTOBYIO TOMOIIIb
yepe3 TpacToByro kommnanuio SAFE mo oopasoBanuto...» (15)

! 2T0 HOpS[Z[KOBLIﬁ HOMCP KOMMCHTApUs B CIIMCKE BCEX KOMMCHTApHCB.



PART | PE3YJIbTAT CObBbITUS

5. Kak Bl onieHnBaete npoaoIKUTEILHOCTh ceMuHapa B JIio0asae?

26 pecrionienToB (86,7%) orBeTniio Ha 3TOT Borpoc. U 76,9% 13 HUX OLECHUITH
IPOIOJDKUTEILHOCTh CEMHHApPA MOJIOKUTEIIBHO.

BapMaHTL! OTBETOB MpoueHTHoEe KonuyectBo

COOTHOLLEHWE OTBETOB
BpemeHu He xBaTuno 15.4% 4
MpaBunbHO 76.9% 20
Cnvwkom 3aTsHyTO 7.7% 2

bruto ocrasieno 13 kommeHTapueB.

Heckonbko nuTaT U3 copepx aTelbHbIX KOMMEHTapUEB:
«YduThIBasI HAIIK pabovre 00sI3aTeNbCTRA, JIUTEILHOCTh CeMUHapa OblIa MPaBUIbHON. (3)

«B Tedyenune paboueil YaCTH JHS 3aHATUN GbINO LOCTATOMHO; XBATUIO BPEMEHM U HA OCMOTP
JocTonpuMmeyaTenbHOCTEN U 06CyXaeHne ¢ Konneramu B cBo6oaHoe Bpemsy». (9)

((HGMHOFO HC XBAaTHUJIIO BpeMeHI/I Ha HOJIYLIGHI/IC TOYCYHBIX BOHpOCOB, KaCarIInuxcs BHCI[peHI/Iﬂ
MC®OOC...» (12)

6. Kax Bbl oniennBaere ¢cBoe y4acTtue B MEpOIPUATHH ?

beuto gano 26 (86,7%) orBeTOB.

12
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o N A~ O

AKTVBHOE CpenHee [NaccuBHoE

7. J1OCTATOYHO JIM BPEMEHHU 0bLJI0 0TBEICHO HA BOMPOCHI M CBOOOHBIC TUCKYCCHU?

26 (86.7%) pecroHACHTOB OTBETUIIO HA ATOT BOIPOC,
U 6b110 OcTaBneHo 15 KOMMeHTapueB.



BapwaHThl 1 2 3 4 5 KonuuyectBo Cpennsisi
OTBETOB HeaoCTaTOYHO DOCTaToO4yHO OTBETOB

OLIeHKa
Ha 0 1 2 8 15 26 44
BOMpPOChI
Ha
cBObOOOHbIE 0 2 3 5 15 25 4.3
ONCKyccum

8. bpL1a JIM yIa4HO#i Haesi COBMECTHTL CeMHHAP NPAKTHKYIOIIEro coo0IecTsa mno
KasHavelncTBy ¢ Exeronnoii kondgepennuei IHenTtpa noppinieHus KBAJITHGUKAIVHA B
o0JacTu dunaucos, npomexmei 20-21 anpeas 2011 roxa?

bru1o ocTaBiieHo 25 OTBETOB BCE OHU MOJIOKUTEJILHBIE.

9. Ecau Bol orBernsin ""Her"', yro Bam He nOHpaBUIOCH?

BbI10 TaHO TOJIBKO 2 KOMMEHTAPHSL:

«CITUIIKOM MHOTO TIEpEeCeYCHU B TIOXOXKHUX Temax». (1)
«IToBTOpEHUSI B HEKOTOPBIX TEMAX IO Y4eTy». (2)

10. Kak Bam kaxercs, cMozkere Ju Bbl IpUMEHHUTH 3HAHUS, MPHOOPETeHHbIE HA
TOM CeMHHAPeE, B CBOeH e:keTHeBHOM padoTe?

26 (86,7%) pecroHAEHTOB OTBETUIIA Ha ATOT BOIIPOC.

BapwvaHThbl 1 coBceM 5 npumeHio Konnyectso CpenHsst
OTBETOB He cmory MOMHOCTbIO OTBETOB P
OL|eHKa
0 8 26 3.8

beuto ocraBieno 13 kommeHTapueB. BoT HEKOTOpPHIE ITUTATHI:

«MBpI kak pa3 HaxoguMmcs Ha ctaguu BHeApeHns MCDOOOC u mo3ToMy 111 HAC 3TH 3HAHUS
OueHb TOJNE3HBLY (1)

((CTaHIlapTBI HC NICPCBCACHBI, 1 HAM HYXHa CTPATCIrusd BHCAPCHUA peq)opM, npuHATasA

MIPaBUTEITHCTBOM.» (4)

«TonbpKo BOIpOCH! MO peopMUPOBAHUIO OyX.yueTa B roc.ceKrope»(7)




11. IIpouTHTE HUKECIESAYIONIHE YTBEPKIAEHUSI M 0TMEThTEe, HACK0JbK0 Bbl ¢ HUMH

CorjJacCHbl.

25 (83,3%) pecroHIeHTOB OTBETHIIO Ha 3TOT BOIPOC.

BapunaHTbl oTBETOB

1
pelinTesibHO
He corsiaceH

5
peLwiuTesibHO
corJiaceH

KonuyectBo
OTBETOB

CpepHss
oLieHKa

A MHoroe y3Han ot
OpYrmx y4acTHUKOB
ceMuHapa

16

25

4.5

Y y4yacTHUKOB 6bln NOYTK
O[MHAKOBbIV YPOBEHb
3HaHUN K onbITa,
COOTBETCTBYIOLLNX TEMAM
CeMuHapa.

25

3.8

Ha cemuHape 6bino
BblAeNIeHO A0CTaTO4YHO
BPEMEHV MPaKTUYECKNM
3aHATMAM MW NPoeKTam

|00

24

3.7

YpoBeHb ceMuHapa 6bis
COOTBETCTBYOLLMM AJ1S]
yerioBeka C MOVUM
OMbITOM U 3HAHUAMU

25

4.5

KonunyectBo
pPacCMOTPEHHbIX TEM
COOTBETCTBOBANO
BPEMEHU, OTBEAEHHOMY
Ha cemMuHap

10

25

4.3

Bonpocel,
pacCMOTPEHHbIE Ha
CeMVHape, BaXHbl Ang
Moel paboThbl

25




PART 2 IIO/ITOTOBKA U OPIAHU3AIIHA

12. Ha Bau B3rJisi1, Ka4eCTBO OPraHu3alNH MOATOTOBUTEILHLIX MEPONIPUATHN U
VIOpaBJEeHUA CAMHAM CEMUHAPOM (0ONNEePATHBHOCTL HEPCOHAJIA U T. 11.) OLLJIO:

OtBeruBmInX Ha Bompoc — 25 (83.3%). Heo6X0auM0 OTMETHTD, YTO OTPHUIIATEIBHBIX OTBETOB Ha
ATOT BOIPOC HET.

Answer Options 1 low 2 3 4 5 high NEOTHEEED CpenHsis
OTBETOB oLieHKa

Quality of workshop organization 0 0 3 3 19 25 4.6

Quality of workshop

administration 0 0 2 5 18 25 4.6

OcraBneno 15 kommeHnTapueB. BoT HeKOTOpbie IUTAThI U3 HUX:
«B cwmpbIcie gorucTuky Bee oTanyHo.» (11)

«KauecTBO OpraHu3aiyu moroTOBUTEIILHBIX MEPOIIPUATHI U YITPABICHHS CAMUM CEMHUHAPOM
OBLIIO HA OYEHB BBICOKOM YPOBHE.» (3)

Ho 3 PECIIOHACHTOB KaJIOBAJIMCh HA TOCTUHULY «Cnon» n cay B HEH.

13. Hoayunan i Bel nporpamMmy ceMuHapa ¥ HHGOPMAIHIO 0 COOLITHH HACTOJILKO
320/1ar0BpEMEHHO, YTO OHH 0Ka3aJIHCh M0JIe3HbIMHU 151 Bac?

14. IMoayunan au Bel npakTHyeckyo nHpopManuio (0 npoesae, NPOKMBAHUM U T.
11.) 10 HAaYaJ1a ceMuHapa?

B o6oux ciyyaeB konuuectBo 0TBeTOB — 25 (83,3%). KonuuecTBo OTBETOB MpPEACTABICHO B
tabnuie Hwke. Heo0X0MMOo OTMETHTB, YTO OTPHLIATEIBHBIX OTBETOB Ha ATOT BONIPOC HET.

Ilonyuunu nu eévi 3apanee 0o | /a Hem
Hauana cemunapa

IIporpamMmmy cemunapa u 25 0
nHpopManmio o Hem?

IIpakTHyeckyo 25 0
nHpopmanuio?

PART 3 OBLYEE BIEYATIIEHUE

15. OnenuTe, MOKAJIYHCTA, CTENIEHb CBOEH YI0BJIETBOPEHHOCTH MEPONIPUSATHEM.

OtBetoB Ha Bompoc nano — 25 (83,3%). He mosokuTeTbHbIX OTBETOB HE OBLIO.

1 He 2 3 4 5 nonHoctelio | KonuuecTtso CpepnHsis
YO0J1IETBOPEH YyOoOBJ1€TBOPEH OTBETOB OLleHKa
0 0 3 7 15 25
4.5

7



16. OTBEeTHJI JIM CEMUHAP BAIIMM OKHIAHUAM, IPEBbICHJ UX, HJIH K€ OH
pa3ouapoBaj Bac?

Jano 25 (83,3%) orBeToB HeraTHBHBIX OTBETOB HET.

. MpoueHTHOE KonuyecTtBo
Answer Options COOTHOLUEHNE OTBETOB
PasovapoBan 0% 0
OTBeTun 92% 23
MpeBbicun 8% 2

Hano 10 kommeHnTapueB. BoT HEKOTOpBIE IIUTATHI:

«[IpaBusBbHBIN BBIOOP TEM M BBICTYMAIONIUX, HO €CTh KeJIanue, uToosl CepOust Obuia Ol Oosee
aKTHBHO BOBJIeUeHa.» (3)

«B mpuHIUTIE, BCE BOIIPOCKHI OBLTH TIO100paHbl XOPOIIIO ¥ OBUIH MTOITBEPIKICHBI BCE OKUIAHUS
oT cemuHapa.» (1)

«Bce ObLI0 B COOTBETCTBHUHU C IIPEOCTABICHHON MOBECTKOM.» (5)

17. Yro BaMm 00.1b111€ BCero NOHPABHJIOCHL HA ceMuHape?
bruto nano 20 koMMeHTapHeB.

YyacTHHKaM CCMHUHapa OOJIBIIIE BCETO ITIOHPABUJIOCH.

1) ‘O6meH onbiToM’ — YIIOMAHYT okoJjio 7 pa3. Hanpumep: «OOMeH OMBITOM C 3KCIEpTaMH U
CTpaHaMH, B KOTOPBIX OoJiee pa3BUThl pehopMbl yueTa.» (8)

2) ‘Tlpe3enTanuu’ — ynoMsiHyThl 6 pa3, u B yacTHOcTU «[Ipe3eHTanuu MakenoHuu u AnGaHun»
- 4 paza.

3) «PaboTta MexIyHApOIHBIX SKCIEpPTOBY» - 8 pa3. Hanpumep: «To, 4TO SKCIEPTHI, TAKHE KaK
Maiixn Ilepu, mpodeccop gokrop @.J1.2K Ban Illeiik ... naBanu 4eTKrUe OTBETHI U
pexomenpanumy. (17)

W MHOTO Apyroe.

18. Kakue 3jeMeHThI ceMuHapa BaM He moHpaBWINCH?

Hano 16 xommeHTapueB. 13 HUX MoIoBUHA KOMMEHTapUeEB — 8 — 3TO KoMMeHTapuu «MHe
MMOHPABWIOCH Bcey. Elie 2 komMeHTapusi — «Y MEHS HET MPETEH3UI.
3HAYUT, TOJIBKO IIECTh KOMMEHTapHUEB O TOM, UTO HE TOHPABUIIOCH.

YyacTHHKaM ceMUHapa He TOHPaBWIIKCH pa3Hble Benu. Hampumep: «OTBETHI HKCIIEPTOB Ha
HEKOTOPbIE BOIIPOCHI, M, MHE KaXETCs, UM HE BCEr/ia yAaBajioCh COINIacOBaTh CBOU
TEOPETHUYCSCKHUE 3HAHUS U TIPAKTHUYCCKUI ONBIT ¢ Bompocamu.» (10)



19. Bamn NPEAJIOKCHHUA 110 VIVUHIICHHUIO COACPKAHUA, MCTOAUMKHN U APYIHX
JHAYUMBbIX aCIICKTOB CEMHUHAapAa.

beuto ocraBneno 12 kommentapues. [lonoBuHa U3 HUX — 6 — 3TO KOMMEHTApUH «Y MEHS
HET HUKAKHUX IPEJJI0KEHUI».

[Ipumep KOMMEHTapHUs C NPEMIOKEHUEM: «boblie ciiyyaeB 13 MPaKTUKU U yropa Ha
OTJIeNIbHBIE TOATEMBI.» (7)

20. Ilnanupyvere ju Bul Noapo0HO paccKa3aTh KOJLJIeraMm 0 JaHHOM MepOnpPUusITHU ?

Beuto gano 24 (80%) orBeros. 95,8% u3 HUX MOJOKHUTEIBHBIE U TOIBKO 4,2% - OTpHIIATEIILHBIE.

4,2%

0O Oa
W Het

95,8%

OcraBneno 15 koMMeHTapueB. BOTbITMHCTBO U3 HUX TTOJIOKHUTEIBHBIC:

«MpI roroBuM [lpesenTarnuto ans corpyqHuKoB MuHucTepcTBa pruHancoB PecriyOnuku
Tamxukucran.» (1)

«4 B3s1 MaTepuaibl Ha cepOCKOM U PACIPOCTPAHUII UX CPEIM CBOUX KOJUIET MO YIPABICHUIO
Ka3HavelcTBOM U Ha [TocTosIHHOM KOH(EepeHIIH TOPOI0B M MyHULIUTIAIUTETOB.» (8)

W HKM 0gHOrO HETaTUBHOI'O KOMMCHTAapHH.



21. Ioae3no ju oyaer aiag Bac wiau Bamux koJier nocemars 0yavimye
MEPONPUATHS NMPAKTHKVIOIIEro CO00IIEeCTBA M0 KAZHAYECHCTBY?

24 yenoseka (80%) otBeTmiin Ha 3TOT Borpoc, © 100% w3 HUX aJIv TOJI0KUTEITbHBIN
OTBET.

beo octraBieHo 14 koMMeHTapHeB. Bee 13 HUX MOTOKUTEIBHBI U HAIIMCAHBI C
SHTY3Ha3MOM..

Hanpumep: «Koneyno, oueHb nose3Ho OyaeT A7 MeHsl U MOUX KOJUIET MOCeIaTh Oyayme
MEPOIPUATHS MPAKTUKYIOLIET0 COOOIIECTBA M0 Ka3HAYEHCTBY, MOCKOIBKY HaIlla CTpaHa
HAXOJUTHCS Ha ATane peopMUpoBaHus OyXydeTa B rOCYAapCTBEHHOM CEKTOPE U pa3padoTKe
HAI[MOHAJILHBIX CTAHIAPTOB OyXydeTa TapMOHU3UPOBAHHBIX C MEKIYHAPOIHBIMH CTaHIAPTAMU
OyXxraiatepckoro y4yera B rocyaapctBeHHoOM cektope [IPSAS» (2)
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